[bookmark: _GoBack][image: ]

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН                              ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
«БАРЫЫН-ХЕМЧИК КОЖУУН»                         МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                              МУНИЦИПАЛДЫГ КОЖУУННУН               «БАРУН-ХЕМЧИКСКИЙ КОЖУУН»
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ                                            РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
668040,Республика Тыва, Барун-Хемчикский кожуун, с. Кызыл-Мажалык, ул. Чадамба д.20, т.(394-41) 21- 0-77

Р Е Ш Е Н И Е
от  «28»  мая 2025  г.                       №  15                     с. Кызыл-Мажалык

Об утверждении отчета об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ,  п.5 ст.179.4, Положением о бюджетном процессе муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва, хурал Представителей РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  за 2024 год;
1. Настоящее Решение  официально обнародуется в средствах массовой информации и вступает в силу со дня подписания.

Глава кожууна - Председатель
Хурала Представителей:                                           		А.М. Ооржак

Приложение к Решению
Кожуунного хурала Представителей
Барун-Хемчикского кожууна  от
ОТЧЕТ
Об исполнении муниципального дорожного фонда муниципального района Барун-Хемчикского кожууна на 01.01.2025 года
1.Доходы муниципального дорожного фонда
                                                                                                                                                                                (рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено в бюджете
	Исполнено

	Доходы муниципального дорожного фонда - итого, в том числе:

	6399000,00
	6399218,00

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00 000 00 0000 000
	6399000,00
	6399218,00

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	00010302231010000110
	6399000,00
	3306064,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02 230 01 0000 110

	3306064,66

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02 231 01 0000 110

	3306064,66

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02 240 01 0000 110

	19 101,97

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02 241 01 0000 110

	19 101,97

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02 250 01 0000 110

	3433912,15

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02 251 01 0000 110

	3433912,15

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02 260 01 0000 110

	-359 860,78

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты (по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000 1 03 02 261 01 0000 110

	-359 860,78

	Осаток на 01.01.2024г

	724 529,11

	Выделено из остатка

	Неиспользованный остаток на 01.01.2025 года

	1803,07877

Расходы муниципального дорожного фонда
(рублей)
	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждено в бюджете
	Исполнено

	Расходы муниципального дорожного фонда –
итого, в том числе:
	00004090000000000000
	6399000,00
	5320668,34

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	00004090000000000000
	6399000,00
	5320668,34

	Расходы
	00004090000000000000
	6399000,00
	5320668,34

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00004090000000000240
	5599000,00
	4520668,34

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	00004090000000000244
	5599000,00
	4520668,34

	Межбюджетные трансферты
	00004090000000000500
	800000,00
	800000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	00004090000000000540
	800000,00
	800000,00

Начальник финансового
управления кожууна                                                      А.Г. Кужугет

Главный бухгалтер                                                        А.М. Ооржак

image1.png